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Egyes számok kaphatók: a dohánytőzsdékben.

Menjünk Veszprémbe!
A kath. egyesületek országos szövet

sége három napos szociális kurzust rendez 
Veszprémben. Komárom után tehát Vesz
prémben lengetik meg a keresztény társa
dalmi restauráció zászlaját s alája hivják 
mindazokat, kiknek érzéke van a kor 
mozgató kérdése, a szociális kérdés iránt, 
alája gyűjtik mindazokat, kik harcosaivá 
kívánnak válni a népmeutés magasztos’ 
munkájának. A társadalom, a hatóságok, 
az intelligencia nagyobb része tehetetlenül 
állanak a nemzetközi szocializmus piszkos 
áradatával szemben. Vagy sopánkodnak 
és szörnyüiködnek, vagy pedig struc gya
nánt homokba dugják fejüket s nem 
akarják észrevenni az uj idők szelének 
éles fuvalmát. E tehetetlenséggel s közö
nyösséggel szemben rá kell mutatnunk, 
hogy a szociális kérdés megoldásán dol
gozni olyan közügy, melyből minden be
csületes embernek ki kell vennie a maga 
részét.

Papok, jegyzők, tanítók, álljunk be a 
keresztény szociális munka napszámosai 
közé! Karoljuk fel a nép érdekeit, mert 
különben azoknak táborába szegődik, akik 
bitéből hazaszeretetéből s minden egyéb 
erkölcsi javaiból kifosztják. A keresztény 
szociális irányzatban a keresztény szeretet

lüktet. Mint egyik lánglelkü apostola mond
ja: Nem tanít lázadásra, nem hirdet föld
osztást, nem tagadja a tulajdonjogöt, nem 
a magánbirtokot; hanem igenis elismeri, 
hogy az alsóbb néprétegek lépcsőzetesen 
több jogban és jóban részesittessenek; nem 
zárja el előlük a haladás útját, valamint 
nem tartja lehetetlennek, hogy idővel az 
egyes termelési ágak társadalmi üzembe 
átvétessenek. (Probászka: (iondolatok).

A veszprémi szociális kurzus prog- 
rammja felkarolja a népmentés összes 
teendőit, kiterjed aker. szocializmus minden 
pontjára. Kitűnő iskola lesz ez, melyben 
a gyakorlat és elmélet kitűnő mesterei 
fognak előadásokat tartani. Miluilyji Ákos, 
Eniösy Károly, Szent iványi Károly, Herényi 
Jenő, (jiessicein Sándor, Zichy János gr. 
olyan nevek, melyek előre is biztosítanak 
bennünket a kurzus magas színvonaláról, 
értékes és érdekes tanulságairól. A nép 
vezetőin, papokon, jegyzőkön, tanítókon a 
sor, hogy méltányolják az országos szö
vetség nagy munkáját, melybe az ilyen 
kurzusok megtartása kerül. Várva várjuk 
azt azt az időt, mikor a keresztény intel
ligencia kilép nemtörődömségének eddigi 
korlátáiból s szívvel lélekkel, érdeklődés
sel fordul a keresztény szociális munka 
feladatainak megoldása felé. Hozzuk meg 
azt az áldozatot, amibe a kurzuson való

részvétel kerül, a mi reánk fehérváriakra 
nézve valóban csekélynek mondható, ha 
meggondoljuk Veszprémnek városunkhoz 
való közelségét. Küldjenek a kath. körök 
s egyéb kérész A'.n./ jellegű egyesületek 
képviselőket, hogy ázok haza jővén apos
tolaivá legyenek itthon a keresztény tár
sadalmi munkának.

A szociális kurzus teljes programmját 
itt közöljük a vasúti menetrenddel egvütt:

Kedd, június 27.
' Reggel órakor: Szentmise a székesegy

házban, bemutatja Jánossy Gusztáv c. püspök. 
!) órakor ülés a Kath. Legényegyletben.

1. Megnyitó. Tartja: Rédcy Gyula dr., apát
kanonok.

2. Űrök „uj parancs.0 Tartja: Mihály fi  
Ákos, tanár.

2. Szegényügy. Tartja : Lakatos Géza dr.
4. A lakás egészségtana. Tartja: Csolnoky 

Ferenc dr., főorvos.
: Délután fel 7 órakor:

1. Munkásegyletek szakszervezete. Tartja<: 
j Ernszt Sándor dr., pápai kamarás.
I 2. A lepényegylet mint tanonc- és mester- 
| otthon. Tartja : ErJösy Károly, központi legény- 
| egyleti másodelnök.
j 2. Házi ipar. Tartja: Szcntiványi Károly, 
l országos szövetségi igazgató.

A FEJÉRMEGYEI NAPLÓ TÁRCÁJA.

Két nap a múlt őszi szarvasbőgés idejéből.
Óvatosan, mindenütt az árnyakban maradva, 

nesztelenül húzódom felfelé az erdő szélén. A 
telihold misztikus ezüst sugarait a pirkadó hajnal 
derengő fénye nem birja legyőzni.

Szeptember 19-ike volt. Az erdők koronás 
királya még nem hallatja harcra hivó öblös sza
vát, de már itt van annak az ideje, hogy háre
mében a karcsú teheneket összeterelje.

Baloldalt egy tisztás domb terült el, melyen 
csak egynéhány fiatal nyirfacsoport zárja el a 
kilátást. Ezen a környéken láttam több Ízben 
egy erős szarvasbikának hatalmas nyomait s 
ezért kettőzött figyelemmel nézek széjjel.

Éppen azon tűnődöm, vájjon menjek-e még 
feljebb, a honnan nagyobb területet láthatok be, 
midőn hirtelen földbe gyökerezik a labam. Kel 
szarvastehénnek magasra felnyujtott nyakát es 
fejét látom sötéten kiválni. Mozdulatlanul, előre 
szegzett fülekkel kémlelnek felém s bizonyos, hogy 
a legcsekélyebb neszre azonnal elrohannak.

Moccanás nélkül maradtam helyemen s fe
lig lehunyt szempillák alól figyeltem reájuk. \  egre 
néhány perc után a két fej ismét előtűnt. Ha 
időközben meggondolatlanul elmozdultam volna, 
okvetlenül meglátnak. Így azonban .nég néhány 
ilyen eset után teljesen megnyugodtak s most 
már hallottam a sajátságos zajt is, melyet a szar
vasok legelése okoz. Testüket nem lehetett ki
venni, bár mindössze csak 25— 20 lépésnyi tá
volság volt k ö z ö t tü k .______________________

, Tudtam, hogy a bikának is itt kell lennie
valahol, azért megfeszített figyelemmel hallgatóz
tam s midőn kémlelőd ve lassan jobbra fordultam, 
szinte elállóit a szívverésem. Utt volt a sokat 
keresett bika a dombtetőn, tőlem alig 50—Hü lé
pésnyire . . . Testének körvonalai a nvir-fácskák 
gályái közt alig látszottak, ellenben szabályos 
agancsát, szép lapátos koronáját s a kosárszerüen 
előretörő ágakat tisztán meg lehetett különböz
tetni. Tizenhatos volt

! Lassan emeltem lel fegyveremet. Előbb
megcéloztam az eget, aztán a már összehozott 
célgömböt a szavas vallupjára kezdem sülyesz- 
teni. Ujjam már a ravaszon volt, de ekkor köze
lemben erős dübörgéssel, őrülten megriadva ug
rott el egy tehén, mely bizonyára észrevette moz
dulatomat, s magával ragadta az egész díszes 
társaságot.

A bika oly talány szerű módon tűnt el sze
mem elől, hogy azt sem láttam, merre vette út
ját. Mindez egy pillanat! műve volt s én csaló
dottan, lehangolva álltam helyemen. Egész nap a 
tizenhatosnak szép agancsa lebegett szemem előtt.

Másnap a siker minden reménye nélkül 
cserkésztem. Bőgés nem hallatszott. Az előző 
napi kalandom színhelyén semmi sem mozdult. 
Már erősen kezdett virradni. Szemrehányást tettem 
magamnak tagnapi késedelmeskedésemért, mert 
hiszen csak néhány másodpercnyi idő hiányzott 
már a lövésig s ha nem hoz ki sodromból a te
hén megugrása, ma nem kellene ilyen kedély
hangulatban elvéllekednem.

Lassan haladva, az erdőrész túlsó oldalára 
kerültem s előszedve a látcsövet, gépiesen hor- 

i doztam körül tekintetemet a szemközti hegyoldal 
j tisztássabb h e l y e i n . ___________________

Mai lapunk 4  oldal.

Hirtelen megkapta figyelmemet egy saját
szerű barnás-szürke folt, mely lehetett fű is, bo
kor is . . .  de meg. Fejei, nyakat és lábakat nem 
látni ugyan a ködös párázat miatt . . .  de mégis 
az, mert ime megmozdul s hátrafelé nézegetve, 
előbb csendesen, azután erős ügetésben halad 
halad lefelé a közeli sűrűbe. Arról, hogy bika volt, 
csak akkor győződtem meg, midőn igen erős 
csörtetéssel sebesen tört át a fiataloson s agan
csának gyakori koppanását is hallottam.

Most segíts Diána! Miért nézegetett ez a 
bika hátrafelé? Miért sietett annyira a sűrűbe, 
mintha menekülne ? Talán egy nálánál erősebb 
gavallér kemény támadásától kellet megfutamod
nia ? Nézzük meg!

Kerülőt téve, a legnagyobb sietséggel igye
keztem abba az irányba, a hova a menekülő 
bika az imént vissza nézegetett s azután óvatosan 
haladtam körülbelül 2—400 lépésnyire a szálerdő 
szélén, mely egyszersmind a szomszéd vadász
terület határát is képeíe.

A midőn a cserkész-ösvény melletti fák 
egyikéhez lapulva, kissé megáltam, hogy kifújjam 
magamat, a szálerdőben végig húzódó mély 
hajtásból egy magános öreg szarvastehenet láttám 
lassan bevonulni a szomszédos vadászterülethez 
tartozó sűrűbe. Utánna semmi! Még vártam egy 
ideig, de azután csaknem futva odasiettem, a 
hol az imént látott tehén átváltott. Valami azt 
súgta, hogy ez a véri türelmetlen néni egyenlőre 
a hajtásban hagyta az öreg basát a fiatal sze- 
mérmetes hölgyekkel. Éppen a hajlás felé akartam 
menni, hogy abba belepillantsak, midőn onnan 
egy mély morgás üti meg fülemet. A levelek 
zörgése is elárulta, hogy a szarvasok már nin
csenek messze és egyenesen felém tartanak.
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.
2

4, Szövetkezetek. Tartja: Röthy Mihály, 
:anonok.

Szerda, június 28.
Reggel 9 órakor ülés a katholikus legény-

(Veszprétn)
Indul: Sz. v.

>» Sz. v 
V. v.

Jutás—Székesfehérvár :
4 53 d. u. Érk.: 6.04 este. 
7.11 regg. „ 8.22 regg.
4.52 regg. „ 6.10 regg.

egyletben. „
1. Népkörök és ifjúsági egyletek iránya es 

tartalma. Tartja : Sireicher József, apát.
2. Népszövetség és jogvédelem. Tartja: He

rényi Jenő dr., ügyvéd.
3. Állategészségügy és tenyésztésügy. Tart

ja: Havas Jakab, állatorvos.
Délután:
1. Ki- és bevándorlás. Tartja: Ladányi 

Miklós, tengerész-kapitány.
2. Keresztény nagytőke rendeltetése, tart

ja : Udvary Ferenc, orsz. képviselő.
3. A kisgazdák jövő gazdálkodási berendez

kedése. Tartja: Szilárd Gyula, tanár.
Csütörtök jwvus 29.

Délután 4 órakor:
1. Sajtói Tartja: Kaufmann Géza orsz. 

képviselő.
2. A szövetkezés mint nemzeti tőke. Tartja: 

A'yáry Béla orsz. képviselő.
3. A szociális kérdés és a kereszténység. 

Tartja: Giess ivein Sándor dr. orsz. képviselő.
4. Záróbeszéd. Tartja: ifj. Zichy János gróf 

szövetségi elnök, orsz. képviselő.

1. A gyűlésen való részvételre jelentkezni 
a veszprémi katholikus kör elnökségénél lehet, 
hol az étkezőjegyek és elszállásolás iránt is felvi
lágosítással szolgálnak. — 2. Az ülőhelyek 30 
fillér ellenében előre lefoglalhatok a rend könnyebb 
fentartása céljából. Különben a belépés teljesen 
ingyenes s a gyűléseken bárki megjelenhet.

Vasúti összeköttetés Székesfehérvár és 
Veszprém között :

Székesfehérvár — Jutás (Veszprém) :
Indul: Sz. v. 0.31 d. e. Erk. : 11>.41 d. e.

„ Sz. v. 12.28 d. u. ,, 2.t iö d. u.
„ Sz. v. 0.27 este. „ IÜ.öO éjjel.
„ V. v. 4.30 éjjel. „ 7.51 regg.

A képviselöház mai ülése.
(Kiküldött tudósítónk jelentése.)

Történelmi nevezetességű ülése volt ma a 
képviselőháznak. Az óriási tömeg, mely a Ház 
környékét ellepte, külső mutatója volt a belső 
érdeklődésnek. Belül a karzatok zsúfolásig tömve 
voltak. Justh Gyula elnök fél 11 órakor nyitotta 
meg az ülést. A jelentések közül különösen 
Porczel Dezső mandátumának megsemmisítése 
keltett pro és kontra nagy mozgalmat.

Majd bevonult az uj ministerium. Az ellen
zék maró giínykiáltásokkal és kacagással fogadta, 
a mit azok szemlesütve fogadtak, akár a meg
vert iskolás gyerekek. Fejérváry báró írásból ol
vasta fel a beszédet, persze olvasás közben is 
sokat botlott. A kormánypárt azon mesterkedett, 
hogy a bemutatkozás után rögtön a házelnapo- 
lási indítványt fogják tárgyalni. Némi vita után 
azonban elfogadta a Ház, hogy a inig az egyik 
királyi leiratot a Ház tudomásul nem veszi, a 
másikról tárgyalni nem lehet.

Kossuth Ferenc felolvasta a koalíció bizal
matlansági indítványát, mely után a miniszterek 
azonnal kivonultak s többé nem is mutatkoztak. 
Tisza István a szabadelvű párt nevében szintén 
bizalmatlanságot szavazott a kormánynak. Ezu
tán következett a másik királyi leirat tárgyalása, 
a melyben a király képviselőházát szept. 15-kéig 
elnapolja. ("Irtózatos zaj, nevetés) Az elnök 10 
percre felfüggeszti az ülést.

Utána Bánffy Dezső báró beszélt a koalíció 
nevében. A ház elnapolását alkotmányellenesnek 
nyilvánította s tilosnak az adószedés', az ujonc- 
állitást, a tartalékosok behívását s figyelmezteti 
a kormányt, hogy összes intézkedései törvénybe 
ütköznek s a büntető törvénykönyv paragrafusaira 
is számíthatnak, ennélfogva pénzt kiutalványozni, 
kereskedelmi szerződést kötniük sem szabad. (A 
képviselők felállnak és tapsolva éljeneznek.) Majd 
Rakovszky István mondott izgatóan érdekes filip- 
pikat a szabadelvű párt ellen.

Fegyveremet lövésre készen tartva, egy 
fához tartottam. A vadászláz hatalmába kerített. 
Vérem hevesen lüktetett ereimben, fülein zúgott 
s szivemnek minden egyes verését éreztem.

A hajlásba nem láthattam helyemről s igy 
minden pillanatban el voltam reá .készülve, hogy 
abból közvetlen közelben fognak eltűnni a szar
vasok. Csakugyan most lassan poroszkálva, kie
melkedik tőlem balra öt darab tehén s alig tizenöt 
lépésnyi távolságban egy bokor leveleit tépdesik. 
A bika még benn maradt. Az egyik öregebb 
tehén merőn felém néz, de úgy látszik, nem 
tudja bennem felismerni az élő lényt.

Most ismét kilép a hajlásból három tehén 
s ezek a jobb oldalon ténferegnek. Oly közel 
jön hozzám egyik-másik, hogy szinte lehetetlen
ségnek tartom, hogy meg ne pillantson. De ők 
nyugodtan elnéznek a fejem felett.

Ma is csodálom, hogy a nyolc tehén közül 
melyek a szó szoros értelmében körülvettek s 
gyakran kémlelődtek felém, egyik sem látott meg 
és szimatot nem kapott. Igaz, hogy úgy álltam a 
fa mellett, mint Szent Flóriánnak bükkfából fara
gott szobra s még a szempillám sem rezdült.

Végre hosszú kínos percek után előlépett 
a . . . tizenhatos. Azonnal megismertem lapátos 
koronájáról s aggancsának szabályos formájáról. 
A hajlás szélén, alig negyven lépésre megállóit 
s ezúttal ismét csendesen morgott. Egy kacér 
tehén volt a közelemben, mely felé, bár kissé 
nehézkesen, egy ugrást tett. Fejét alacsonyan 
hordta, mindha nem bírná aggancsát. Vagy talán 
súlyos gondok gyötörték ?

Ezalatt én az óramutató lassúságával emel
tem archoz fegyveremet, azzal az eltökélt szán
dékkal, történjék bármi, lövés nélkül el nem 
eresztem az öregek Arra gondolni sem mertem,

hogy a fegyver felemelése közben a tehenek 
nyugodtan maradjanak. Szinte vártam, mikor 
ugrik meg valamelyik. De ime, a fegyver már 
arcomnál van, sőt egyik kezemmel a fához is 
van támasztva.

A bika mintha csak ezt várta volna, meg
fordult s most már egész szélességében állott ott.

A célgombot pontosan a vállapjára irányí
tottam, de azután jobban meggondoltam a dolgot. 
Ugyanis a hátam mögött levő, a szomszédos 
vadászterülethez tartozó sűrűség nagyon közel 
volt s bármily jól találom el a bikát, annyi ereje 
mégis lehet, hogy abba beleveti magát s nekem 
igen kellemetlen volna, ha a keresésre engedélyt 
kellene kérnem.

Ezeket elgondolva, lassan továbbvittem a 
célgombot a bika nyakának felső harmadára, 
oda, a hol a gerinccsigolyák vannak, azután el
húztam a ravaszt.

A bika helyben maradva, két első lábával 
rögtön térdre rogyott, úgy hogy orra a földet 
túrta. Azután egész testében megremegett s há- 
tulsó lábai is megroskadtak. A szép állat végre 
lassan egész testével oldalra dőlt s többé nem is 
mozdult.

A tehenek ijedten rohantak ide-oda. Néme
lyik megállóit s csodálkozva nézett a fekvő bi
kára. Kiléptem a fa mellől, mire a tehenek kény
telen-kelletlen ott hagyták a még imént oly erő
szakos, de most már csendesen fekvő élettelen 
daliát, melynek hibátlan fekete agancsa szobám 
egyik legbecsesebb díszét képezi.

H. F.

1905. junius 21.

Ú J D O N S Á G O K .
— Űrnap. A köztünk lakó Urnák, a 

kenyér színe alatt velünk maradó isteni 
Fölségnek szeretettel, hittel, bensöséggel 
teljes ünnepe, az Oltáriszentség mélységes 
titkának nyílt apotheozisa. Krisztus egyhá- 
tának legnagyobb kincse, szomorúságában 
vigasztalása, borús napjaiban is örömej 
az Oltáriszentség. Ez volt a katakombák 
csodálatos íchthiis-e, mely a vértanukkal 
elfeledteté a máglyák égő kinjait, ettől 
nyíltak és fejlődtek csodálatosan széppé 
a középkor nagy szentjei, ez most is a 
telkeknek égő napja, melyből élet, meleg 
és világosság áraduz a hívők millióira. E 
mérhetetlen kincs fölötti örömében az 
egyház kilép templomainak falai közül s 
fáklyafényes, tömjéntől, virágtól illatos, 
lombsátoros, allelujás körmenetben hor
dozza körül utcáinkon az Oltáriszentséget, 
hogy az egész világ előtt bevallja tizen- 
kilencszáz éves hitét s m igasztos ünnepé
vel fényt és derűt varázsoljon az életküz
delmekben eifásult telkekbe.

A körmenetet szentmise előzi meg, 
majd a pontifikálo püspök ajkain fölhang
zik aquinói sz. Tamás föuséges „Pange 

i liugua,“ magyarul: „Mondj éneket zengő 
nyelvem," kezdetű hymnusa,amellyelaztán 
megindul a festői processio. Aranyos fehér 
selyem mennyezet alatt ragyogó szentség
tartóban viszi a püspök a Legszentebbet, 
mely előtt minden kath. ember mint Ura 

| és Istene előtt térdreborul. Az útra fehér- 
| ruhás leányok hintik az illatos virágszir

mokat s minden egyes sátornál egy-egy 
evangéliumi szakasz olvastatik fel, mely
nek tartalma az ültáriszentségre vonat
kozik. A templomba visszatérve aTe-Deum 
hálaadó hangjaival ér véget az egyházi év 
legfényesebb ünnepe.

—  Requiem József főhercegért. Székesfe
hérvár közönsége, hatóságai, testületéi, intézetei, 
ma rótták le a kegyelet legigazibb adóját a fe
lejthetetlen halott iránt, midőn megjelentek a szé
kesegyházban tartott ünnepélyes gyászmisén. A 
sz. misét dr. Városy Gyula megyéspüspök celeb
rálta, melyen ott láttuk a helybeli tisztikar ösz- 
szes tagjait, a megyei, városi, törvényszéki és 
pénzügyi hatóságokat, a jótékony nőegylet, oltár
egylet, Patronage tagjait, a főreál iskola, Ferenc 
József nőnevelő növendékeit.

— Papszentelés. A székesfehérvári egyház
megye papsága négy ifjú levitával fog még e hó
ban szaporodni. E hét végén s a jövő hét elején 
szenteli papokká dr. Városy Gyula megyéspüspök 
Főj tán József, Krasztina Lajos, Magyar Sándor 
és Sebestén József végzett teológusokat. Hozzájuk 
csatlakozik Sznjo Timót, a kapisztrán sz. János
ról nevezett provincia növendéke, ki társaival 
Kovák Nereussal és Horváth Jácinttal ma reggel 
kapta a kisebb rendeket. A felszentelés f. hó 24, 
25 és 2fi-lkán (szombat, vasárnap és hétfőn) tör
ténik. Első nap az alszerpapságot, második nap 
a szerpapságot és harmadik nap az áldozópapsá 
got fogja a püspök a nevezett papjelölteknek fel
adni Szujo Timót kivételével, kinek fiatal kora 
miatt az áldozópapságra várnia kell. A magasztos 
és megható aktus a püspök óhaja szerint napon
ként reggel 7 órakor a székesegyházban fog le
folyni, hogy azon a hívek is jelen lehessenek és 
épülhessenek.

— Eljegyzés. Fejes Ödön komáromi pénz
ügyi számtiszt, tartalékos m. kir. honvédhadnagy 
eljegyezte városunk egyik kedves szépségét, Heisz 
Mariskát, özv. Heisz Alajosné szül. Hübner Te
rézia leányát.
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— Kóg! Győrgy-utca. Plossek Ferenc nyug. 
pénzügyigazgató miniszteri tanácsos egy indít
ványt adott be a városi tanácshoz, hogy a leg
közelebbi, közgyűlésen indítvány tétessék a-ziránt, 
hogy a Dinye-utca Kégl György-utcának nevez
tessék. A tiemes emberbarát nevét megörökítendő 
a közgyűlés ez indítványt egyhangú lelkesedéssel 
fogja a magáévá tenni.

— Jegyzőválasztások. Falubattyán és Sár- 
s;:entmihály községekben ma délelőtt volt községi 
jegyzőválasztás. Falubattyánban Jandrók Viktor, 
Sarszentmihályon Arany Mihály választatott meg.

—  Húsz éves találkozó. Húsz éves találko
zóra jöttek össze tegnap délelőtt Székesfehérvárott, 
a ciszt. rendi róm. kath. főgimnáziumnak 1885-ben 
érettségi vizsgálatot tett növendékei, ma már 
mindannyian társadalmilag számottevő emberek. 
A találkozó igazán impozáns volt, hacsak azt 
vesszük is figyelembe, hogy a hosszú 20 év után 
26 volt iskolatárs jelent meg a nevezetes napra. 
Az együtt érettségizettek közül itt voltak: Barantciló 
Aba Lehel vall. és közokt. miniszt. számvizsgáló 
(Budapest), Kriegelstein Ferenc vasúti állomás
főnök (Szabadka), Dr. Kerekes Lajos városi árv. 
ülnök tb. főjegyző (Székesfehérvár), Kunszt Já
nos nyug. számvevő (Székesfehérvár), Mérő Jákó 
áll. vasúti tisztviselő (Budapest), Weicher Miklós 
plébános (Törökbálint), Dr. Halász Lajos tiszti
főorvos (Szatmárnémeti), Gerö István jegyző 
(Ercsi), Mikolás Vince hercegi uradalmi főerdész 
(Ó-Galla), Pilitz Ármin városi állatorvos (Vesz 
prém), Dr. Horváth Gyula orsz. képviselő (Buda
pest), Vilax Gyula jegyző (Somogy-lgal), Dr. 
Gerber Károly orvos (Székesfehérvár), Rainiss 
István főerdész (Nagy-Libercse), Szenliványi Ká
roly plébános (Bodajk), Grcizinger Márton állat
orvos (Budapest), Peék Gyula plébános ^Velence), 
Riittner Kálmán gyógyszerész (Budapest), Zavaros 
Jenő pénzügyi tisztviselő (Székesfehérvár), Maron 
István városi számvevő (Székesfehérvár), Pftnn 
István lak. pénztári felügyelő (Székesfehérvár), 
Schier Gyula áll. pénzügyi számvizsgáló (Székes
fehérvár), Heckenasl Kálmán nyomdatulajdonos 
(Székesfehérvár), Szabó István járási irodatiszt 
(Vál), Márián Péter kereskedő (Székesfehérvár), 
D. e. 10-kor az egykori iskolatársak a ciszterciták 
templomában ünnepélyes szent misét hallgattak, 
amelyet Weicher Miklós törökbálinti plébános 
mondott; az egyik mellékoltárnál pedig Szent- 
iványi Károly mondott szent misét az elhunyt 
iskolatársak lelki üdvéért. Az istentisztelet után 
tisztelegtek a ciszterciták rendházában Zalay 
Mihály igazgató előtt. Dr. Kerekes Lajos tolmá
csolta társai háláját az intézet és volt tanáraik 
iránt, akik közül sajnos egyet sem találtak Szé
kesfehérvárott. Délben fényes bankett volt a 
Magyar Király szállodában. A lakoma alatt Ma
ron István felköszöntötte a megjelent iskolatár
sakat, majd pedig Weicher Miklós volt tanáraira 
és Zalai Mihály igazgatóra ürítette poharát. Dr. 
Kerekes indítványára üdvözlő táviratait küldtek : 
Szency Győző, Hamzus Gellért, Dr. Vass Ber
talan, Unger Román, Kolonics Lipót, Ereky Al
fonz volt tanáraiknak. A délután folyamán kirán
dultak a szőllőhegyre Pfinn István és Heckenast 
Kálmán szőllőjébe.

—  Adomány és köszönet. Néhai Sehnetzer 
Nándor és néhai neje szül. Lindermann Anna 
örökösei megboldogult szüleik emlékére, a szfe- 
hérvári jót. nőegyletnél 400 koronás alapítványt 
helyeztek el azon célzattal, hogy ezen alapítvány 
kamatai évenkint a szegénysorsu iskolás gyer
mekek felruházására fordittassék. — Ezen ado
mányt a szfehórvári jót. nőegylet f. hóban tartott 
választmányi ülésén hálás szívvel elfogadta és 
annak nevében hálás köszönetét nyilvánítja: 
Szőgyény Marich Júlia a jót. nőegyleti védnök.

—  Az Amateur-Club házikiállitásának meg
nyitása. A helybeli Amateur-club házikiállitása 
folyó hó 18-án vasárnap délelőtt nyílott meg a 
központi tűzoltó laktanya emeleti termében. Ke
vés ugyan a kiállított kép, de szépségük és ízléses 
voltuk nemcsak a műkedvelőt, hanem a szakértőt 
is gyönyörködtetik Különös említést érdemelnek 
Szalay Károly üveglemezes fényképszinezései, 
Szőke Gyula bársonyraégetett festményei és viz- 
festményei. Szüts Zoltánnak, Szüts Artúr várme
gyei főjegyző 15 éves fiának másolatai és ere
deti festményei szinte bámulatba ejtik az erősen

megnyilatkozó tehetség felett a szemlélőt. Ama- 
treu,r, fényképeket Havranek Antal, Klökner József 
kohler József, Dr. Palánszky Miklós, Szalay Ká
roly es Wertheim Pál állítottak ki. A kiállítás ér
dekességénél fogva, különösen, mert sok helyi 
vonatkozású képe is van, megérdemli a megte
kintést. A kiállítás zsűrije már a napokban mega
lakul. A kiállítás első dija egy pár karos disz- 
gyertyatartó, a második pedig egy bronzfigura 
levélnyomó. ö

—  Vasárnapi munkaszünet. A helybeli bőr 
kereskedők — közös megegyezés folytán — üzle
teiket augusztus végéig, vasárnapokon egész na
pon ál zárva tartják.

—  A Palotakülvárosi Olvasókör mulatsága.
A székesfehérvári palotakülvárosi olvasókör julius 
hó 2-án Horváth Mihály Tobak-utca 7. sz. a. 
vendéglői helyiségében tekeversennyel egybekötött 
zártkörű nyári táncmulatságot rendez. A tekever
seny nyeremény tárgyai Schmelzer Jákó Nádor
utcai üzletében megtekinthetők. Felülfizetések kö
szönettel fogadtatnak és hirlapilag nyugtáztatnak. 
Beléptidij: személyjegy 1 k., családjegy 1 k. 60 
fillér. A tekeverseny folyó hó 25-én kezdődik és 
julius 2-án este 7 órakor záródik. A táncmulat
ság kezdete este 0 órakor.

—  A „Fejórmegyei Tüzoitó-Szövétség" köz
gyűlése. A „bejérmegyei Tűzoltó-Szövetség folyó 
hó 18-án vasárnap délelőtt 1 1 órakor tartotta 
közgyűlését a vármegyeház kistermében dr. Béla- 
váry Burchard Rezső szövetségi alelnök elnök
lete mellett. Gróf Széchenyi Viktor az Országos 
Tűzoltó-Szövetség elnöke és Kempelen Imre a 
„Fejérmegyei Tűzoltó-szövetség elnöke levélileg 
mentették ki távolmaradásukat. Dr. Bélaváry 
Burchard indítványára a közgyűlés táviratilag fe- 
jezté ki részvétét József Ágost kir. hercegnél a 
megboldogult József kir. herceg fiánál. Az el
hunyt főherceg a szövetségnek védnöke volt. 
Vida Pál szövetségi titkár beszámol a tavasszal 
Székesfehérvárott tartott tűzoltó tanfolyam ered
ményéről. A tanfolyamon 120 község közül 88 
képviseltette magát. A tanfolyam öt napig tartott. 
Ujcz Nándor móri önkéntes tűzoltó parancsnok 
indítványára a közgyűlés Vida Pálnak a tanfo
lyam vezetőjének fáradhatatlan buzgalmért kö
szönetét és 100 korona tiszteletdijat szavazott meg. 
A közgyűlés fél 12 órakor ért véget. •

— A mentők munkája. Magda József kocsis, 
a csőri Szögyény-Marich uradalom alkalmazottja, 
vasárnap délelőtt az országos vásárban a Vinkócy- 
féle vendéglő előtt rosszul lett és eszméletlenül 
összeesett. A helyszínére hivott mentők Magdát 
beszállították a Szent-György közkórházba.

— Népünnepély a Sóstón. A Sz.-fehérvári 
D. V. Műhely tűzoltósága saját pénztára javára 
f. hó 22-én azaz Űrnapján a sóstói vendéglőben 
a műhelyi zenekar közreműködésével nagy tűzi
játékkal, tréfás előadásokkal s szépségversennyel 
egybekötött nagy népünnepélyt rendez. A mű«or 
érdekesebb pontjai : Amerikai légvasut: oda- s 
visszautazas személyenkint 4 üli. Leány gyermek 
szépségverseny : dij egy értékes ajándék. Béka 
kergetés. Újdonság! Itt először 1 Fazék harc. 
Amerikai gyors-borbély, vagy az ide-pénz. Léghajó 
felbocsájtás postával. Este 8 órakor nagy tűzi
játék ! Kezdete délután 4 órakor. Pénztárnyitás 
d. u. 2 órakor. A rendet egy lovas darabont 
tartja fenn. Belépti-dij: személyenkint 80 fillér. 
Családjegy (2 felnőtt 8 gyermek) 50 fillér. Kato
nák, gyermekek 20 lill. A szépségversenyben 
csak 10 éven aluli leánykák vehetnek részt. Új
donság ! Frissitő állomás ingyen sör kiosztással ! 
csakis erősebb idegzetű ivók részére. Kedvezőt
len idő esetén az ünnepély bizonytalan időre 
elmarad.

—  A székesfehérvári Kerékpár-Egyesület
háziversenye. A székesfehérvári Kerékpár-Egye
sület f. hó 22-én, Űrnapján tartja ezidei házi 
versenyét. A versenyen való részvételre jelent
kezni lehet a kör helyiségében az Otthon kávé
házban. A verseny Székesfehérvártól Péthig tart. 
Indulás az úgynevezett hármas hídtól délután 3 
órakor. Kedvezőtlen idő esetén a verseny vasár
nap, f. hó 25-én fog megtartatni. '

— Az országos vásár állatforgalma, mint 
előre látható volt nagyon is gyenge volt A hiva
talos kimutatás a következő: A felhajtott és el
adott állatok száma: Felhajtatott: Bika 11 (10).

3

Tehén 1051 (441). Üsző 298 (112). Ökör 1431 
(390). Tinó 497 (434). Borjú 147 (52). Kecske 3 
(0). Ló és csikó 2937 (833). Szamár 26 (3). A 
zárjelben levők az eladottak számát jelentik/

A kereskedelmi iskola mulatsága. A
felső kereskedelmi iskola javára rendezendő ju- 
nius 29-iki nagy kerti ünnepélyre az előkészüle
tek már befejezést nyertek. Megállapiííatíak a 
a különféle látványos és szórakoztató sátrak, 
melyek a polgári lövöldében e napon felállittatnak 
s melyeknek elkészítését a színházi diszitők fog
ják eszközölni. A kerthelyiséget nyolc ivlámpá- 
val és ötszáz színes izzó körtével fogja a rende
zőség megvilágiltatni s igy tündéri fény mellett 
fog a közönség szórakozni. Ezen ünnepélyre egy 
alkalmi újság is megjelenik, melyben komoly és 
tréfás dolgok, a programm és hirdetéseken kívül 
a rendezőség tagjaiból és a működő fiatal leá
nyoktól beérkező vélemények fognak közzététetni, 
a mennyiben a szerkesztő bizottság a következő 
két kérdést intézte hozzájuk: „Mi a véleménye 
az agglegényadó behozatalára vonatkozólag r  és 
„Űzzön e a nő sportot, ha igen milyet és miért 
azt ?" A válaszok tömegesen érkeznek be, de hogy 
a nyomtatás fennakadást ne szenvedjen, ez utón 
is felkéri a rendezőség mindazokat, kik eddig 
még be nem küldötték, hogy e hó 22-ig Wertheim 
Pál urnák okvetlen kézbesíteni szíveskedjenek.

— Fejberugta a ló. Szomorú emléket szer
zett a vasárnapi országos vásárban Eöri lános 
22 éves, kenesei illetőségű földmives legény. A 
vásártéri Antal Antal-iele vendéglő sarkán egy ló 
bal szeme alatt arcul rúgta. Eöri Jánost, aki "tér
től borítva eszméletlenül összeesett, a mentők 
vették ápolás alá és beszállították a Szent-György 
közkórházba. A szerencsétlen fiatalember az ar
cán kapott iszonyú seben kívül kisebb mérvű 
agyrázkódást is szenvedett. Állapota súlyos, de 
nem életveszélyes.

— Elgázolás. Tóth György az 5. számú 
kettős fogatú bérkocsis e hó 16-án reggel a vá
rosház előtti térségen kocsijával elüttette Tőke 
Józselné Zámoly-utca 80. szám alatti lakosnőt. 
Tőkéné súlyosabb sérüléseket szenvedett. Tóth 
azonban nem oka az esetnek, miután ő hangos 
kurjugalással többször figyelmeztette az előtte 
haladó süket öreg asszonyt.

— Öngyilkos asszony. Özv. Horváth Jánosné 
szül. Hornung Vera téglagyári munkásnő folyó 
hó 20-án este a Mann-féle téglaíelepen jégszóda- 
oldattal megmérgezte magát. Tettét idejekorán 
észrevették és értesítették a rendőrséget és a 
mentőket. Dr. Bierbauer Viktor t. főorvos és Ko
vács Lajos rendűrbiztos előtt, akik a helyszínén 
megjelentek, Horváthné tagadja az öngyilkossági 
szándékot, azt állitván, hogy a marólúgot vélet- 
lenségből viz helyett itta. A mentők beszállították 
a Szent-György közkórházba. Állapota súlyos, 
de nem életveszélyes.

— Meglopott szatócs. Holczer Jakab kis- 
lángi szatócs ebédnél ült családjával, mialatt, ed
dig még ismeretlen, tolvaj belopódzott a boltba 
és onnan 88 korona készpénzt és mintegy 46 
korona értékű füszerszámot lopott el, A csendőr
ség széleskörű nyomozást indított a tolvaj kézre 
kerítésére.

— Csaló atyafi. B. Somogyi György sere- 
gélyesi földmives pénznélkül jött a vasárnapi őri 
szágos vásárra, de azért tehénnel akart hazatérn- 
falújába. Hogy pedig ezt megcselekedhesse csa
láshoz folyamodott. Körülnézett a marhavásár
téren és miután Albert Sándor cecei marhakeres
kedő egyik tehene felette megnyerte tetszését, 
alkuba bocsájtkozott a gazdával. A vásár csak
hamar megköttetett, B. Somogyi György 164 
koronát volt hajlandó a tehénért adni. Albert 
átadta vevőjének a inarhajárlatot, hogy Somogyi 
azt a saját nevére Írassa. Már egy jó félóra is 
eltelt, de a vevő még mindig nem tért vissza. 
A dolog végre gyanúsnak tűnt fel Albert előtt, 
Somogyi után indult, akit a fehérló vendéglőben 
a járlatkezelő hivatalnál meg is talált, ahol ez a 
rendőrökkel perlekedett. Albert elvette Somogyitól 
a járlatot és maga vállalkozott annak átíratására. 
Mig Albert az átíratással foglalkozott, azalatt 
Somogyi visszament a tehénhez, amelyet Albert 
fia őrzött és a tehenet azzal, hogy a pénzt már 
Albertnak kifizette, saját fiával útnak indította Se
regélyes felé. Albert fiának azt mondotta, hogy
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apja már hazaindult Cecére. Képzelhetni Albert 
Sándor meglepetését, amikor a járlatkczelő hiva
talból visszatérve fiának és a tehénnek hült he
lyét találta. Nem a legjobb sejtelmek között tette 
meg jelentését a rendőrségen. A nyomozás meg
indult és B. Somogyi Györgyöt a keresésére ki
küldött rendőrök a budai vámtól hozták vissza 
a városházára. A tehenet Somogyi fia azonban 
hazahajtotta Seregélyesre. Az Albert fiú hollété
ről, ki Somogyi felültetése után nekivágott a cecei 
útnak még semmit sem tudnak. A csaló atyafi 
jelenleg a rendőrség foglya.

— Tüzek a vibéken. Janky Ede isztuneri 
plébános udvarában folyó hó 14-én egy nádtetős 
pajta eddig ismeretlen okból kigyuladt és teljesen 
leégett. A pajtában levő gazdasági szerek nagyobb 
része a lángok martalékává lett. A kár több 100 
korona. Biztosítva nem volt. E hó 10-én egy 
lecsapott villám felgyújtotta Kelemen István pát- 
kai lakos szalmakazalját. A kazal teljesen leégett, 
de a tűz tovaterjedését sikerült megakadályozni.

Dr. KÁRNIK JÓSZEF orvos, belgyógyász, 
szemész, sebész, gyermek- és nöorvos, a fejérme
gyei Szt.-György közkórház volt alorvosa, tisztelettel 
tudatja, hogy a mai naptól fogva palotai-utca 19. 
sz. a. (Lichtneckert-ház) naponta d. e. 8 9 
óráig s d. u. 1— 3 óráig rendel.

— Kimutatás. A székesfehérvári jótékony 
nőegylet által Ű cs. és kir. Fensége Herceg 
Liechtenstein Alajusné, sz. Erzsébet főhercegnő 
legmagasabb védnöksége alatt a Szt.-István-tcrem 
összes helyiségeiben saját pénztára javára május 
20 án rendezett tavaszi estély a kiadások levoná
sával 1124 koronát jövedelmezett. Ezen örven
detes eredmény elérésében Fittler Vilma urhülgy 
a prolog szép előadása, Balogh Mártha, Buda 
Margit,Burich Erzsi, (IrófCziráky Marié,Dedinszky 
Afra és Olga, Eisenbarth Irma, báró Fiáth llly, 
Fittler Lujza, Gebhard Irma, Horváth Marilla, 
Hegyi Olga, Keller Mariska, Kálmán Margit és 
Lenke, Kováts Erzsiké és Ilonka, László Elvira, 
Lehoczky Mariska és Viktuska, Meszleny Mimi, 
Máder Hcdwig és Emma, Mellan Janka, Miklovich 
Erzsiké, Pichler Annuska, Roszberger Juliska, 
Sárkány Margit és Mariska, Schercr Klcma, Tóth 
Laura, l'dvardy Salome, Vértessy Maliid, Vitzlin- 
ger Györgyike urhölgyek a virágcsoportban való 
részvétel s az ételek és italok felszolgálása, 
nemkülönben Fourard Yilmosné, Gáspár Károlyné, 
Kunoss Gyuláné, Kégl-Koller Kornélia, Kégl Ká- 
rolvné, Klökner Józselné, Moenich Károlyné, 
Makay-Magyary Róza, Roszberger Ilona, Sztáray 
l.ajosné, özv. Szűcs Kálmánná, özv. Szauer 
Józsefné, Vigyázó Imréné, Zoltán ( >dönné úrnők 
a háziasszonyi teendők körüli segédkezése, - 
továbbá Fricsay Richard karnagy ur ügybuzgó 
működése az egylet jótékony célú törekvését nagy 
mérvben előmozditotta. Méltóságos Rohr Ferenc 
cs. és kir. tábornok ur a honvédzenekart, a Szt. 
István terem igazgatósága a helyiségeket voltak 
szívesek átengedni. Say Ferenc építész ur pedig 
a tercmátalakilási munkálatokat önzetlenül eszkö
zöltette — és a helybeli sajtó támogatása nagyban 
járult a sikerhez.

Adomány és felültizetéssel az egylet pénz
tárát gyarapították:

100 korona: () cs. és kir. Fensége herceg 
Liechtenstein Aalajosné, sz. Erzsébet főhercegnő 
és herceg Liechtenstein Alajos.

-lo korona: Gróf Zichy Rafaelné.
2o korona: Dr. Yárosy Gyula pii:- ................ ..j • v püspök, Fii is

Miklós, gróf Jankovich 1 ivadar, dr. Krausz Emil, 
X'illanytelep (helyben), báró M'ense K’óza. ’ 

lo korona: Dömötör Zoltán, K. Horváth 
István, Komáromy Karoly, Kari Józsefné, Mesz
leny Bencené, Szuborits Jenő, Wertheim Annin, 
gróf /üchy Gyula. ’

0 korona: Dcutsch Ignácné, dr. Fiáth
György, dr. Klauc ( lyörgy.

8 korona: Artner Sándor.
(> korona: Herceg Esterházy Miklósné, báró 

Manndorf Géza, gróf Nádasdy Tamásné, Sclnvarc 
Lázárné, báró 'I rauttenberg Frigyesné.

• ) korona: Ozv. Felmayer Istvánná, özv. 
Felmayer Károlyné, Kienc Ignác, K. Nagy Dezső 
gróf Zichy Lujza. ’

4 korona: Deutsch Oszkár, Fiáth Imre 
Károly János, Kuli Márton, Mészöly Áron, Tamás 
\  ilmos. Síréit l-erenc, ifj. Schlammadinger Alajos.

3 korona: Fleischer Gyuláné, dr. Schlam-

madlT k o ro n a : Dr. Bierbauer Viktor, Havranek 
József, Klökner József, Tóth Arthur, Yarady

"  1 korona: Hamvassá- Tihamérne, Kégl-
Koller Kornélia, Kunoss Gyula, N. N., N. N., N. 
N., Zalai Mihály.

Ételt, bort, vagy sört adományoztak: ^
Apt Ödönné, Aujedszky Adolfné, Bernáth 

Pálné Bogyay Andorné, Burikné, Balogh Józsefné, 
Barnái Ignácné, Birkl Jánosné, Báró Jenőné, Bin- 
der Béláné, Beöröndy istvánné, Courard \ ílmos- 
né, Deutsch Ignácné, Dieterich Szilárdné, Dréher 
Antal (helyben), Édeskuthy L. (Budapest), Em-

záne, id. Füstér Imréné, Fittler Béláné, dr. Faludi 
Miksáné, I'lits Miklósné, Giffing Edémé, Geró Ja- 
kabné, Haggenmacher Henrik (helyben), özv. 
Hahn’jakabné, Hettyey Ferencné, Hamvassy Ti- 
hamérné, dr. Huszár Adolfné, Hübner Károlyné, 
Havranek Jánosné, illés Károlyné, Jámbor Ily 
Kálmánná, ifj. Jámbor Zsigmondné, özv. Keller 
Károlyné, Kálmán Lajosné, özv. Kanéi llugóné, 
Kari ‘Józsefné, Kalteneckert Mártonná, Kovács 
Károlyné, Kovács Lajosné sz. Szögyény-M. Ro
zália, dr. Kégl Károlyné, Kesztury Ödönné, Ku- 
binyi Pálné, Kempelen Imre, ifj. Lukács l.ajosné, 
dr. Lauschmann Gyuláné, Lichtneckert Antalné, 
Makay-Magyary Róza, Moenich Károlyné, Mé
száros Ferencné, Melccr Jakabné, özv. Mellán 
Edéné, gróf Mcrán Ferencné, Márky Istvánné, 
Nagy Ignácné, Námessy Mariska, özv. Pichler 
Józsefné, gróf Pappenhcim Sándorné, Pápay Nán- 
dorné, Plinn Istvánné, dr. Planer Béláné, Polla 
sek Albinná, Pick llkonka, Rostagni-Flügel Karola, 
Reé Istvánné, Rauschcr Béláné, Roszberger Bé
láné, dr. Rilíer Gézáné, özv. Sándor Józsefné, dr. 
Schlammadinger Jenőné, Schlammadinger Alá josné, 
Say Ferencné, Simon Sándorné, Schercr Ottóné, 
Sztáray l.ajosné, Dr. Szigeti Lajosné, gróf Széc
hényi Viktorné, Szögyény-Marich Júlia, Szepcssy 
Gézáné, 'I'urián Józsefné, Tóth Gézáné, Tóth Bé
láné, Tóth-Szücs Laura, l ’dvardy Jánosné, Vi
gyázó Imréné, Yitzlinger l.ajosné, Yida Pálné, Dr. 
\ ’arga Zsigmondné, Özv. Yiczenty Pálné, Wéber 
Károlyné, Wertheim Pálné, Winkler Vilmosné, 
Zalai Mihály, Zoltán < idönné, Závodnik Sándorné.

Etel helyeit adományoztak :
20 koronát: < )zv. Say Istvánné.
10 koronát: Deutsch Aladárné, Dr. Fiáth 

György né, Grünfeld Pálné, Huszár Agostonné, 
Kempelen Imre, Matic Llenrikné, Rohr Ferencné, 
Dr. Szabady Józsefné, Wertheim Arminné, Csáp 
Miklósné.

8 koronát: Dieballa Györgyné.
7 korona: Szelestey Károlyné.
0 koronát: Czollner Vincéné, Dr. Kenessey 

Gyuláné, Dr. i.öuy Károlyné, Dr. Révy Ferencné, 
Vértessy Ferencné.

ő koronát: Burchard Bélaváry Rezsőné, dr. 
Bierbauer Viktorné, özv. Eisenbarth F írencné, 
Fleischer Lajosné, özv. Gebhard Ignácné, Juth 
Mária, Klein Józsefné, K. Nagy Üezsőné.

4 koronát: Balogh Ferencné, Deutsch An
talné, Dubovszky Klementin, özv. Emmerth Llen
rikné, Exner Gyözőné, Gánóczy Flórisné, C.rund- 
böck Anna, özv. Grundböck ferencné, Havranek 
Józsefné, Holly Gézáné, Kovács Alajosné Kiss 
Ignácné, Kuthy Józsefné, Lakatos Anna, Lőwin- 
ger Mórné, Molnár Béláné, Mráz Vencelné, Már
kus Miklósné, özv. Nagy Istvánné, dr. Palánszky 
Miklósné, Pick Jolán, dr. Pataki Arminné, Pénzes 
Imréné, Pásztory Sándorné, dr. Preisach I.ipótné, 
Plossck Ferencné, l’ollák Gusztávné, Ráday La
josné, özv. Reinitz Lipótné, Raics Demcterné, 
özv. Schmied Károlyné, Scherer Ottóné, Trummer 
Sándorné, özv. Töltényi Antalné, Ujliázy Sán
dorné, ifj. Weisz Jakabné, Vajmár Ferencné.

3 koronát: ()zv. Arvay Imréné, Almásy Já
nosné, özv. Braun Alajosné, özv. Bazsalik' Mi- 
hályné, Csitári G. Emilné, Deák Dávidné, özv 
(Jóbei Jánosné, Gebhardt Bódogné, Grünfeld 
Jakabné, Havranek Lajosné, Kelemen Béláné 
kovács f erencne, Kristóf Károlyné, Langraf Gá- 
borné, Matékovits Lajosné, Mann Józsefné, ifj. 
Mann Józsefné, Pető Miksáné, özv Palánszky 
Sámuelné, Pálily Károlyné, dr. Réti Józsefné, dr. 
Steiner Jákóné, Sárkány Ferencné, Schubert

Emilné, Schlesinger Gyuláné, Sshwarzbach Eltér 
Gizella, Schlammadinger Gyuláné, Vida Mariska, 
Veihinger Sándorné, Vajda Gézáné.

2 koronát: Ascher Ferencné, Brunkula 
Vilma, Briinner Jánosné, Brestyánszky Karóim 
Bernstein Sámuelné, Csöppenszky Mihályné, Diet 
rich Berta, Destek Adolfné, Erdőss Józsefné, Özv 
Falvay Istvánná, Fejér Karolin, Dr. Friss Adolfné 
Flaskár Józsefné, Gáspár Károlyné, Dr. Halász 
Kálmánná, Heinrich Aranka, Hermann Edéné 
Heckenast Kálmánné, özv. Horváth Lászlóne 
Kunoss Gyuláné, Kálmán Vincéné, Korniss B< 
dizsárné, Köhler Józsefné, Kövessy Istvánr.. 
Klökner Józsefné, Keresztes Zsigmondné, Kégl 
Koller Kornélia, Kolier Gáspárné, Lukácsy A.: 
talné, Dr. Lurja Aladárné, Leéb Erzsiké, Laka 
tos Károlyné, Lukács Lajosné, Laczkovics Mik 
lósné, Macskássy Rózsa, Dr. Mészöly Józsefné 
özv. Mattesz Ferencné, Mayer Borbála, Mayer 
Mária, Melcer Sománé, Takácsi Nagy Józsefnc 
Medecky Lujza, Nyári Gábomé, Pellet Gáborne 
Pisky Lászlóné, Pick Józsefné, Roszberger Ka 
rolyné, özv. Számmer Imréné, dr. Saára Gyuláne 
Schranc Jánosné, Scherer Kamillné, Singer Ar 
minné, Szemányiné, Szekeres Gyuláné, öz\ 
Szauer Józsefné, özv. Számmer Kálmánné, Sohár 
Béláné, özv. Tantossy Ferencné, Tóth Aladárné, 
Tuszkau Mórné, Wetzl Jánosné, Wünsch Mária. 
\ ’ogel Alajosné, Vértess Józsefné, Zákits Miklósné.

1 koronát : Gerendái Gyuláné, Dr. Her/ 
Oszkárné, Heumann Lipótné, Számmer Rózsa. 
Schmelczer Jákóné, ifj. Tóth Béláné.

• üU fillért: Ditmár Károlyné.
A „Fejérmegyei takarékpénztár", Schnetzei 

Nándor, Schubert és Schlesinger több tárgy díj
talan átengedése, valamint Wéber Mariska, Köm
mel Frigyes és Schieicher József csokrok ado
mányozásával járultak a jótékony célhoz.

Ezen összes ncmcsszivü jótevőknek a sze
gények iránt tanúsított nagylelkűségéért, úgy a 
város és megye m. t. közönségének ez alkalom
mal is nyilvánult kegyes pártfogásáért leghálásabh 
köszönetét tolmácsolja :

A jótékony nőegylet választmánya.

Bor eladás!
Kitűnő tisztán kezelt öreghegyi bo

raimat a t. közönség figyelmébe ajánlom.
M jb o r.......................... 28 kr.
Ó b o r .......................... 32 „
Vörösbor . . . .  36 „

literes zárt palackban.

N é m e t h  J á n o s ,
Simor-utca (Buza-piac) 37. szám.
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